
Contacto

Correo Electrónico 
secretariaintervencion@ayuntamientoelpedernoso.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(16638) El Pedernoso España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 56/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019 a
las 09:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Pedernoso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://elpedernoso.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Ffo78xJllYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento acceso Belmonte y pavimentación de calles

Valor estimado del contrato 79.200,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.832,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.200,17 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
Del 08/04/2019 al 08/05/2019

Lugar de ejecución
calles señaladas en la Memoria
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

plaza del Ayuntamiento, 2
(16638) El Pedernoso España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://elpedernoso.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Ffo78xJllYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e886107-a8b2-4732-b758-61891cb3bd50


Lugar

Ayuntamiento de El Pedernoso

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 2
(16638) El Pedernoso España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2019 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 75.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.158,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

OBRAS PUBLICAS E INGENIERIA CIVIL MJ, S.L.
NIF B16254237
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 56/2019
Fecha de Formalización 05/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con el criterio único de menor precio, se adjudica al licitador que menor precio ha ofertado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2019 a las 11:44

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 47950Cantidad Mínima 
: 95832.21Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pYA7wk%2FuirLnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003954771 |  2019-374755 | Fri, 26 Apr 2019 09:52:43:294 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118082634267381796400932384696173285563 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pYA7wk%2FuirLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

